

INTERVENÇÕES

Nº7/2020
Data Inicial: 10/08/2020

**EXECUÇÃO DE OBRA DE PAV. COM PEDRAS
POLIEDRICAS PARA COMUNIDADE SAO
SEBASTIAO**

R\$ 350.540,00

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

24330

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2417	2020	01/08/2020	12217
2418	2020	01/08/2020	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1003	960	01/08/2020

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02*.9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*2**50**	Orçamento	Sim
CPF	02*.9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*2**50**	Fiscalização	Sim
CPF	89*.0*.0**-34	ART (CREA)	17**2*3**16**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9297	R\$ 350.540,00	01/07/2020	
Contrato 100		2020	80.874.100/0001-86	9298	R\$ 350.540,00	24/07/2020	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9299	Medição	1	Jurisdicionado	13/08/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	1,92%
9307	Medição	2	Jurisdicionado	02/09/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	26,86%
9323	Medição	3	Jurisdicionado	01/10/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	30,22%
9327	Medição	4	Jurisdicionado	12/11/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	38,00%

9339	Medição	5	Jurisdicionado	17/12/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	56,00%
9351	Medição	6	Jurisdicionado	21/01/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	59,24%
9356	Medição	7	Jurisdicionado	18/02/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	72,19%
9369	Medição	8	Jurisdicionado	16/03/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	91,62%
9383	Medição	9	Jurisdicionado	26/04/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	94,85%
9389	Medição	10	Jurisdicionado	04/05/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 100/2020	100,00%
9390	Conclusão	11	Jurisdicionado	31/05/2021			

Nº7/2020
Data Inicial: 10/08/2020

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAV. COM PEDRAS POLIEDRICAS PARA COMUNIDADE SAO SEBASTIAO

Documentos

R\$ 350.540,00

MEDIÇÃO

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 100/2020

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 100/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

ÁREA: 8.700m², com extensão de 1.450 metros e 6,0 metros de largura



Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	1ª Medição 13/08/2020	2ª Medição 02/09/2020	3ª Medição 01/10/2020	4ª Medição 12/11/2020	5ª Medição 17/12/2020
820000	Signalização	6,00	m2	449,707	2.698,24	2.698,24	-	-	-	-
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	4,00	pç	147,599	590,40	590,40	-	-	-	-
416010	Pavimentação	1.513,80	m3	13,665	20.686,38	214,00	5.492,59	741,86	1.711,98	3.966,08
532600	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	8.352,00	m2	2,781	23.229,42	240,30	6.167,81	833,05	1.922,43	4.453,64
500000	Colchão de argila p/ pav. Polidrico, DMT 5km	8.700,00	m2	3,112	27.070,05	280,04	7.187,57	970,79	2.240,28	5.189,98
535200	Escarificação, regularização compac. Subleito	2.900,00	m	10,884	31.563,31	326,52	8.380,60	1.131,93	2.612,14	6.051,45
521450	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidrico, DMT 22,1 km	8.352,00	m2	25,514	213.095,43	2.204,44	56.580,51	7.842,04	17.635,48	40.855,54
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidrico, DMT 5km	8.352,00	m2	1,092	9.122,05	94,37	2.422,06	327,14	754,93	1.748,92
532700	Compactação de pavimento polidrico	8.700,00	m2	0,508	4.419,60	90,00	1.173,48	158,50	365,76	847,34
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidrica	2.900,00	m2	1,524	4.419,60	-	-	-	-	-
800000	Enleivamento da contenção lateral	1.450,00	m2	9,411	13.645,52	-	-	-	-	-
	TOTAL GERAL				350.540,00	6.738,29	87.404,62	11.805,30	27.243,00	63.112,95

SOMATÓRIO DA MEDIÇÕES - R\$

196.304,17

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira
 DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 ENGº. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
 CREA PR-82.120/D

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 100/2020

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 100/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

ÁREA: 8.700m², com extensão de 1.450 metros e 8,0 metros de largura



Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	1ª Medição 13/08/2020	2ª Medição 02/09/2020	3ª Medição 01/10/2020	4ª Medição 12/11/2020	5ª Medição 17/12/2020	6ª Medição 21/01/2021
820000	Sinalização										
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva	6,00	m2	449,707	2.698,24	2.698,24	-	-	-	-	-
	Suporte de madeira 3" x 3" p/placa de sinalização	4,00	pç	147,599	590,40	590,40	-	-	-	-	-
416010	Pavimentação										
532600	Escavação, carga e transporte de 1ª categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	1.513,80	m3	13,665	20.686,38	214,00	5.492,59	741,86	1.711,98	3.966,08	713,32
532600	Colchão de argila p/ pav. Polidrico, DMT 5km	8.352,00	m2	2,781	23.229,42	240,30	6.167,81	833,05	1.922,43	4.453,64	801,01
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	8.700,00	m2	3,112	27.070,05	280,04	7.187,57	970,79	2.240,28	5.189,98	933,45
535200	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidrico, DMT 22,1 km	2.900,00	m	10,884	31.563,31	326,52	8.380,60	1.131,93	2.612,14	6.051,45	1.088,39
521450	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Poliedro, DMT 22,1 km	8.352,00	m2	25,514	213.095,43	2.204,44	56.580,51	7.642,04	17.635,48	40.855,54	7.348,12
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidrico, DMT 5km	8.352,00	m2	1,092	9.122,05	94,37	2.422,06	327,14	754,93	1.748,92	314,55
532700	Compactação de pavimento polidrico	8.700,00	m2	0,508	4.419,60	90,00	1.173,48	158,50	365,76	847,34	152,40
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidrica	2.900,00	m2	1,524	4.419,60						
800000	Enlhecimento da contenção lateral	1.450,00	m2	9,411	13.645,52						
	TOTAL GERAL				350.540,00	6.738,29	87.404,62	11.805,30	27.243,00	63.112,95	11.351,25

207.655,42

SOMATÓRIO DA MEDIÇÕES - R\$

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ENGº CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 100/2020

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 100/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

ÁREA: 8.700m², com extensão de 1,450 metros e 6,0 metros de largura



Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	1ª Medição 13/08/2020	2ª Medição 02/09/2020	3ª Medição 01/10/2020	4ª Medição 12/11/2020	5ª Medição 17/12/2020
820000	Sinalização									
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva	6,00	m2	449,707	2.698,24	2.698,24	-	-	-	-
	Suporte de madeira 3" x 3" p/placa de sinalização	4,00	pç	147,599	590,40	590,40	-	-	-	-
	Pavimentação									
416010	Escavação, carga e transporte de 1ª categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	1.513,80	m3	13,665	20.686,38	214,00	5.492,59	741,86	1.711,98	3.966,08
532600	Colchão de argila p/ pav. Polidrico, DMT 5km	8.352,00	m2	2,781	23.229,42	240,30	6.167,81	833,05	1.922,43	4.453,64
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	8.700,00	m2	3,112	27.070,05	280,04	7.187,57	970,79	2.240,28	5.189,98
535200	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidrico, DMT 22,1 km	2.900,00	m	10,884	31.563,31	326,52	8.380,60	1.131,93	2.612,14	6.051,45
521450	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Poliedro, DMT 22,1 km	8.352,00	m2	25,514	213.095,43	2.204,44	56.580,51	7.642,04	17.635,48	40.855,54
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidrico, DMT 5km	8.352,00	m2	1,092	9.122,05	94,37	2.422,06	327,14	754,93	1.748,92
532700	Compactação de pavimento polidrico	8.700,00	m2	0,508	4.419,60	90,00	1.173,48	158,50	365,76	847,34
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidrica	2.900,00	m2	1,524	4.419,60					
800000	Enleivamento da contenção lateral	1.450,00	m2	9,411	13.645,52					
	TOTAL GERAL				350.540,00	6.738,29	87.404,62	11.805,30	27.243,00	63.112,95

SOMATÓRIO DA MEDIÇÕES - R\$

350.540,00

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira
 DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 ENGº CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

 Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
 CREA PR-82.120/D

MEDIÇÃO

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 100/2020

6ª Medição 21/01/2021	7ª Medição 18/02/2021	8ª Medição 16/03/2021	9ª Medição 26/04/2021	10ª Medição 04/05/2021
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
713,32	2.853,29	4.279,94	713,32	-
801,01	3.204,06	4.806,09	801,01	-
933,45	3.733,80	5.600,70	933,45	-
1.088,39	4.353,56	6.530,34	1.088,39	-
7.348,12	29.392,47	44.088,71	7.348,12	-
314,55	1.258,21	1.887,32	314,55	-
152,40	609,60	914,40	108,12	-
			4.419,60	13.645,52
11.351,25	45.405,00	68.107,50	11.306,97	18.065,12

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul
Fábio Júnior de Oliveira
Fábio Júnior de Oliveira
DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ENGRº CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE OBRA

Município / UF

Bom Sucesso do Sul / Paraná

Projeto

Pavimentação com Pedras Poliédricas

Empresa Contratada

SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOGÍSTICA LTDA - ME, CNPJ nº 11.855.966/0001-27

Contrato nº

100/2020

Data do Contrato

10/08/2020

Valor do Contrato

R\$ 350.540,00

Recurso

Para execução da obra o Município firmou Proposta 0903-003526, com o Ministério da Economia.


Localização do Projeto

Trecho da Estrada Vicinal, com início no entroncamento para a Comunidade de Alto Paraíso, com extensão de 1,450km, com 6,0 metros de largura, totalizando área pavimentada de 8.700,00 metros quadrados.

Serviços Executados

Execução de pavimentação com pedras irregulares, com área de 8.700,00m², plantio de grama nas margens do trecho da estrada.

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um (31/05/2021), foi vistoriado a obra em epígrafe, e constatando sua perfeita regularidade, declaram-na concluída em definitivo e os serviços executados encontram-se compatíveis com o projeto. Permanece contudo a responsabilidade "ex lege" aos dispostos no Artigo 618 do Código Civil Brasileiro.


Fábio Júnior de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA PR-82.120/D